



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 24 de Maio de 2021.

À
SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMÃ LTDA-ME
CNPJ: 03.596.435/0001-39
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Merenda Escolar** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,


SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210407004

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME
ENDEREÇO : AV BELEM, 07
BAIRRO : DAS FLORES CIDADE : Tucumã - PA
CNPJ : 03.596.435/0001-39

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 07 de Abril de 2021
Cláudia Aparecida da Silva

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17245	ARROZ BRANCO	DELLAROZ	15000,000	PACOTE	23,990	359850,00
	<i>Especificação : Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem de 5 quilos.</i>					
85909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	DELLAROZ	5000,000	PACOTE	23,990	119950,00
	<i>Especificação : Sub grupo polido, classe logo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedra, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
85945	ARROZ TIPO 1- 1KG	TIO URBANO	5000,000	PACOTE	5,290	26450,00
	<i>Especificação : sub grupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de materias terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
4216	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	ITALAC	2000,000	PACOTE	4,990	9980,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lícitina de soja e aromatizantes</i>					
4086	ACHOCOLATADO 800G	ITALAC	2000,000	PACOTE	7,990	15980,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lécitina de soja e aromatizantes.</i>					
706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG	NESCAU	2000,000	CAIXA	34,990	69980,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lécitina de soja e aromatizantes.</i>					
17242	AÇÚCAR CRISTAL	ITAJA	10000,000	PACOTE	6,690	66900,00
	<i>Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacotes de 2 quilos.</i>					
17300	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA	KICALDO	10000,000	QUILO	6,990	69900,00
	<i>Especificação : Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo,</i>					
3094	FEIJÃO PRETO	JOAOZINHO	5000,000	QUILO	8,990	44950,00
	<i>Especificação : 1KG, novo graos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade</i>					
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	AMERICANO	60000,000	QUILO	8,990	539400,00
	<i>Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG</i>					
81725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	SADIA	5000,000	BANDEJA	5,000	25000,00
	<i>Especificação : Figado de frango congelado- bandeja e ou pacote de 1kg</i>					
1096	MOELA DE FRANGO	SADIA	5000,000	QUILO	12,990	64950,00
	<i>Especificação : moela de frango congelado-Pacotes ou bandeja de 1kgs</i>					
81726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	SUPER FRANGO	5000,000	BANDEJA	13,490	67450,00
	<i>Especificação : BANDEJA de 1 kg</i>					
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	SUPER FRANGO	5000,000	QUILO	9,990	49950,00
	<i>Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA KG (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO.</i>					
81727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	NESTLE	100,000	CAIXA	2,990	299,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM DE 500GR</i>					
55361	AVEIA EM FLOCOS	QUAKER	100,000	CAIXA	3,990	399,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZOMÍNIMO DE VALIDADE:06 MESES.</i>					

Sheet 1

82040	AMIDO DE MILHO,500GR	SINHA	100,000	UNIDADE	5,990	599,00
17248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido de 400 gramas, fortaleza ou similar.</i>	MARILAN	5000,000	PACOTE	8,490	42450,00
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas</i>	TRIGOLINO	5000,000	PACOTE	3,990	19950,00
85946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800GR <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s), e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço</i>	MABEL	5000,000	PACOTE	8,990	44950,00
82068	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não.O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - Peso líquido 400 gramas</i>	MABEL	5000,000	PACOTE	5,990	29950,00
85725	ROSQUINHA DE COCO 800GR <i>Especificação : Biscoito tipo rosquinha de coco ou leite 800 g- Obtido pela mistura de farinha, amido, ou fécula com outros ingredientes, e serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço</i>	ADORALLE	5000,000	PACOTE	5,990	29950,00
8567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO <i>Especificação : Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução nº344-13/12/02(fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	MRELLA	500,000	QUILO	4,590	2295,00
85014	FARINHA DE MANDIOCA. <i>Especificação : 1 kg fina, branca ou amarela</i>	ESTRELA	10000,000	QUILO	4,990	49900,00
81728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 GRS <i>Especificação : FERMENTO PARA PÃES.</i>	DONA BENTA	200,000	UNIDADE	1,490	298,00
17302	FERMENTO QUÍMICO EMBALAGEM 100 GRAMAS <i>Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem de 100 gramas. Para bolo.</i>	ROYAL	200,000	PACOTE	3,100	620,00
85955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR <i>Especificação : CONHECIDO POPULARMENTE COMO FLOCOS DE MILHO PRE COZIDOS- EMBALAGEM DE 500g</i>	FLOCAO	5000,000	PACOTE	1,890	9450,00
85960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500G <i>Especificação : popularmente conhecido como FLOCÃO DE ARROZ</i>	URBANO	5000,000	PACOTE	2,490	12450,00
1395	FUBÁ MIMOSO DE MILHO <i>Especificação : O produto deve atender a Resolução nº344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	BONOMILHO	5000,000	PACOTE	2,490	12450,00
8701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS <i>Especificação : Macarrão tipo parafuso 500 gramas, não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou semola/semolina. Fabricados a partir de materias primas sãs e limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e larvas, as massas ao serem postas na agua nao deverão turvá-las antes da cocção, nao podendo estar fermentadas ou rançosas, com rendimento minimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	PAULISTA	20000,000	PACOTE	4,490	89800,00
14744	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500GR <i>Especificação : milho seco processado em grãos crus, interiores, para o preparo de mingunça, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano.</i>	SINHA	5000,000	PACOTE	2,290	11450,00
8702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS <i>Especificação : Produto de grãos de produção de grãos de milho provenientes da espécie (ZeaMays,L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	SINHA	2000,000	PACOTE	3,490	6980,00
81732	MILHO PARA CANJIQUINHA OU XEREM.OU QUIRERA DE MILHO 500GR <i>Especificação : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRAOS SADIOS DE MILHO DESGERMINADA</i>	SINHA	1000,000	PACOTE	0,990	990,00
17308	MILHO PARA PIPOÇA <i>Especificação : tipo I, preparados com materias primas sas, limpas, isentas de materias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar</i>	SINHA	1000,000	PACOTE	3,990	3990,00
8703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de arroz de 350 gramas, cereal a base de arroz pre cozido para alimentação infantil.</i>	NUTRIBON	250,000	PACOTE	6,990	1747,50
8704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de milho, 350 gramas, cereal a base de milho pre cozido para alimentação infantil, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 31/98 - Anvisa.</i>	MUCILON	250,000	PACOTE	7,990	1997,50
82074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS <i>Especificação : ARROZ, TRIGO, AVEIA - Pacotes de 350 gramas-MULTI CEREIAS</i>	NUTRIBON	250,000	UNIDADE	6,990	1747,50
81735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA <i>Especificação : 350GR- CEREAL A BASE DE AVEIA PRE COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL</i>	NUTRIBON	250,000	PACOTE	6,990	1747,50

Sheet1

8680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	PACHA	1000,000	PACOTE	12,990	12990,00
1293	COCO RALADO 100GR	MAIS COCO	250,000	PACOTE	4,490	1122,50
<i>Especificação : Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Pacote de 100 gramas</i>						
85971	CANELA EM RAMA - 60 GRAMAS	MARISOL	250,000	PACOTE	3,990	997,50
<i>Especificação : PACOTE COM 60 GRAMAS -</i>						
85975	CANELA EM PÓ- 60 GRAMAS	SOUSA	250,000	PACOTE	4,990	1247,50
17303	LEITE TIPO C PACOTE 1 LITRO	ILDA	75000,000	PACOTE	5,990	449250,00
<i>Especificação : Produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade 3 dias.</i>						
85993	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS	LEITE BOM	5000,000	LITRO	5,290	26450,00
<i>Especificação : Leite UHT enriquecido com FERRO e VITAMINAS, 1 litro, embalagem Tetra pak, produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32°C)</i>						
86002	QUEIJO MUSSARELA- KG	ILDA	500,000	QUILO	34,990	17495,00
<i>Especificação : Produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado.</i>						
81754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML	DA VAQUINHA	1000,000	UNIDADE	7,890	7890,00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismo benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>						
81755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML	CANTO DE MINAS	100000,000	UNIDADE	3,990	399000,00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>						
14738	LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	ITALAC	1000,000	LATA	9,990	9990,00
<i>Especificação : Enriquecido com ferro e vitaminas. Deve ter boa solubilidade.</i>						
14739	LEITE EM PÓ -PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	ITALAC	1000,000	PACOTE	9,990	9990,00
<i>Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>						
1397	LEITE EM PÓ	PIRACANJUBA	500,000	PACOTE	21,990	10995,00
<i>Especificação : produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.01 quilo</i>						
81757	FÓRMULA INFANTIL	APTAMIL	150,000	LATA	41,990	6298,50
<i>Especificação : INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DE 6ºMÉS, Fórmula infantil de partida com perfil nutricional mais próximo do leite materno. Oferece nutrição balanceada e acessível</i>						
67981	LEITE EM PO DE SOJA SEM LACTOSE	ITALAC	150,000	LATA	16,990	2548,50
<i>Especificação : Produto em pó fortificado com ferro, zinco, vitamina A,C,D E 0% lactose. Lata de de 300 gramas.</i>						
81758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR	NINHO	150,000	LATA	19,990	2998,50
<i>Especificação : PRODUTO EM PÓ FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO, VITAMINA A,C,D e 0% LACTOSE, lactose obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana com intolerância a lactose, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>						
8715	ABÓBORA TIPO CABOTIA IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,490	22450,00
<i>Especificação : De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</i>						
8717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	IN NATURA	8000,000	QUILO	23,490	187920,00
8719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,790	23950,00
<i>Especificação : Batata tipo bingé in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
792	BATATA DOCE	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,590	17950,00
<i>Especificação : Roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.</i>						
1443	BETERRABA	IN NATURA	5000,000	QUILO	5,990	29950,00
<i>Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
17296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA	IN NATURA	14000,000	QUILO	4,990	69860,00
<i>Especificação : Cebola branca de boa qualidade</i>						
1444	CENOURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,490	17450,00
<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
8723	CHUCHU IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,490	17450,00
<i>Especificação : De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</i>						
81761	LARANJA PERA IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	5,490	27450,00
943	OVOS DE GALINHA	BRANCO 30OVOS	15000,000	DÚZIA	14,990	224850,00
<i>Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO.</i>						

Sheet1

659	REPOLHO VERDE	IN NATURA	5000,000	QUILO	2,990	14950,00
Especificação : Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. livres de terra nas folhas externas.						
8726	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	5,490	27450,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA	FURGI	5000,000	QUILO	5,990	29950,00
Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme						
17243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	ZERO CAL	50,000	FRASCO	4,990	249,50
Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.						
81766	CORANTE COLORAU 1KG	SOUSA	500,000	UNIDADE	16,300	8150,00
Especificação : PRODUTO OBTIDO DO PO DO URUCUM COM MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, COLORÍFICO						
81767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	SOUSA	1000,000	UNIDADE	9,990	9990,00
Especificação : SECO E MOÍDO						
81768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	QUERO	100,000	CAIXA	1,490	149,00
Especificação : Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30g. Caixa de 130g						
8729	EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK	QUERO	2000,000	QUILO	6,990	13980,00
Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
81769	MARGARINA VEGETAL 1KG	QUALY	1500,000	QUILO	16,990	25485,00
Especificação : ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de urucum cúrcuma						
86060	MARGARINA VEGETAL 500GR	QUALY	1500,000	UNIDADE	8,490	12735,00
Especificação : Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de Urucum e cúrcuma. Enriquecidos de vitaminas, adicionada de sal.						
82096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	SOYA	15000,000	UNIDADE	7,990	119850,00
Especificação : produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frígorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml						
660	SAL REFINADO IODADO	AMIFIL	1000,000	QUILO	1,990	1990,00
Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação ao produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
82083	VINAGRE DE ALCÓOL CLARO OU COLORIDO	CASTELO	2000,000	FRASCO	2,990	5980,00
Especificação : produto natural fermentado acético simples. Peso líquido de 750 ml						
86062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 GRAMAS	MARISOL	200,000	UNIDADE	4,590	918,00
17316	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	JANDAIA	1500,000	GARRAFA	2,990	4485,00
Especificação : Envasado, não alcoólico, não fermentado, pasteurizado e homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas. embalagem de 500ml.						
17317	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	DA FRUTA	1500,000	GARRAFA	2,990	4485,00
Especificação : Envasado, não fermentado, pasteurizado, homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas embalagem de 500ml.						
82092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS		5000,000	QUILO	20,990	104950,00
Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). Embalagem de 500 gramas em caixas de 15 quilos, mantidas em congelamento de até - 18 °C. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82091	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG		7000,000	QUILO	29,990	209930,00
Especificação : Embalagem de 2 quilos em caixas de 16 quilos. São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACEM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ª QUALIDA		5000,000	QUILO	24,990	124950,00
Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18° C						

Sheet1

82093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSAO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM		5000,000	QUILO	33,990	169950,00
<p><i>Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO - EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18°C</i></p>						
81744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR		1000,000	QUILO	31,900	31900,00
<p><i>Especificação : e uma carne que tem como objetivo de manter a própria ao consumo por tempo fora de refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA, embalagem de 500 gramas</i></p>						
81745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG		1000,000	QUILO	32,990	32990,00
<p><i>Especificação : CARNE COM REGISTRO SIF/DPOA, e uma carne que tem como objetivo de mantê-la própria ao consumo por tempo fora da refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA</i></p>						
86066	PÉ BOVINO CONGELADO		2500,000	QUILO	19,990	49975,00
<p><i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações Nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos em congelamento por 18 °C</i></p>						
86067	BUCHO BOVINO CONGELADO		2500,000	QUILO	19,990	49975,00
<p><i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos em congelamento por -18°C</i></p>						
86069	OSSOBUCO OU CHAMBARÍ SERRADO E CONGELADO		2500,000	QUILO	14,990	37475,00
<p><i>Especificação : carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos congelados a -18°C</i></p>						
673	COSTELA BOVINA		2500,000	QUILO	18,990	47475,00
<p><i>Especificação : serrada e congelada- Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos congelados a -18°C</i></p>						
30333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO		10000,000	QUILO	8,990	89900,00
<p><i>Especificação : DE BOA QUALIDADE COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNIA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, AMASSADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.</i></p>						
86070	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE"- 60 GR	BIG PAO	10000,000	QUILO	6,490	64900,00
<p><i>Especificação : De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e " embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais</i></p>						

Total : 4800859,50

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	imediatO
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Quatro milhões Oitocentos mil, Oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

Data : 24/05/2021

03.596.435/000139
 Supermercado Servilar
 de Tucumã Ltda
 Av. Belem, 1407 - Bairros das Flores
 CEP 68.000-000 - Tucumã / PA.
 Carimbo e assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 24 de Maio de 2021.

À
D FERREIRA & CIA LTDA ME
CNPJ: 06.342.245/0001-83
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Merenda Escolar** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,



SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210407004	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPONENTE : NOME: D FERREIRA & CIA LTDA ME ENDEREÇO : RODOVIA PA 279 BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 06.342.245/0001-83	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 07 de Abril de 2021

 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17245	ARROZ BRANCO	REALENGO	15000,000	PACOTE	23,500	352500,00
	<i>Especificação : Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem de 5 quilos.</i>					
85909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	REALENGO	5000,000	PACOTE	23,500	117500,00
	<i>Especificação : Sub grupo polido, classe logo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedra, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
85945	ARROZ TIPO 1- 1KG	CRISTAL	5000,000	PACOTE	7,900	39500,00
	<i>Especificação : sub grupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de materias terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
4216	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	TODDY	2000,000	PACOTE	7,200	14400,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lictina de soja e aromatizantes</i>					
4086	ACHOCOLATADO 800G	TODDY	2000,000	PACOTE	12,600	25200,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.</i>					
706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG	ITALAC	2000,000	CAIXA	19,900	39800,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.</i>					
17242	AÇUCAR CRISTAL	HIPER CLARO	10000,000	PACOTE	5,950	59500,00
	<i>Especificação : sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.), Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacotes de 2 quilos.</i>					
17300	FEIJÃO TIPO 1, CARIÓCA	KI SABOR	10000,000	QUILO	7,800	78000,00
	<i>Especificação : Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo,</i>					
3094	FEIJÃO PRETO	JOAOZINHO	5000,000	QUILO	9,100	45500,00
	<i>Especificação : 1KG, novo grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade</i>					
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	AMERICANO	60000,000	QUILO	8,000	480000,00
	<i>Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG</i>					
81725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	AMERICANO	5000,000	BANDEJA	12,990	64950,00
	<i>Especificação : Fígado de frango congelado- bandeja e ou pacote de 1kg</i>					
1096	MOELA DE FRANGO	SADIA	5000,000	QUILO	9,800	49000,00
	<i>Especificação : moela de frango congelado-Pacotes ou bandeja de 1kgs</i>					
81726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	SADIA	5000,000	BANDEJA	15,150	75750,00
	<i>Especificação : BANDEJA de 1 kg</i>					
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	PERDIGAO	5000,000	QUILO	13,290	66450,00
	<i>Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA KG (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO.</i>					
81727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	100,000	CAIXA	9,990	999,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM DE 500GR</i>					
85361	AVEIA EM FLOCOS	QUAKER	100,000	CAIXA	3,650	365,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM PRIMARIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL 200G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZOMÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.</i>					
82040	AMIDO DE MILHO,500GR	MAISENA	100,000	UNIDADE	8,900	890,00

Sheet1

1293	COCO RALADO 100GR	SOCOCO	250,000	PACOTE	4,500	1125,00
<i>Especificação : Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Pacote de 100 gramas</i>						
85971	CANELA EM RAMA - 60 GRAMAS	SOUSA	250,000	PACOTE	5,200	1300,00
<i>Especificação : PACOTE COM 60 GRAMAS -</i>						
85975	CANELA EM PÓ- 60 GRAMAS	SOUSA	250,000	PACOTE	4,650	1162,50
17303	LEITE TIPO C PACOTE 1 LITRO	ILDA	75000,000	PACOTE	4,990	374250,00
<i>Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade 3 dias.</i>						
85993	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS	LEITE BOM	5000,000	LITRO	4,990	24950,00
<i>Especificação : Leite UHT enriquecido com FERRO e VITAMINAS, 1 litro, embalagem Tetra pak, produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32°C)</i>						
86002	QUEIJO MUSSARELA- KG	ILDA	500,000	QUILO	33,880	16945,00
<i>Especificação : Produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado.</i>						
81754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML	CANTO DE MINAS	1000,000	UNIDADE	8,400	8400,00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>						
81755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML	NESTLE	100000,000	UNIDADE	2,600	260000,00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>						
14738	LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	NINHO	1000,000	LATA	20,900	20900,00
<i>Especificação : Enriquecido com ferro e vitaminas. Deve ter boa solubilidade.</i>						
14739	LEITE EM PÓ -PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	TOCANTINS	1000,000	PACOTE	12,150	12150,00
<i>Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>						
1397	LEITE EM PÓ	CCGL	500,000	PACOTE	29,800	14900,00
<i>Especificação : produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.01 quilo</i>						
81757	FÓRMULA INFANTIL	APTAMIL	150,000	LATA	42,900	6435,00
<i>Especificação : INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DE 6ºMÊS, Fórmula infantil de partida com perfil nutricional mais próximo do leite materno. Oferece nutrição balanceada e acessível</i>						
67981	LEITE EM PO DE SOJA SEM LACTOSE	NINHO	150,000	LATA	24,100	3615,00
<i>Especificação : Produto em pó fortificado com ferro, zinco, vitamina A,C,D E 0% lactose. Lata de de 300 gramas.</i>						
81758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR	NINHO	150,000	LATA	20,900	3135,00
<i>Especificação : PRODUTO EM PÓ FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO, VITAMINA A,C,D E 0% LACTOSE, lactose obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana com intolerância a lactose, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>						
8715	ABOBORA TIPO CABOTIA IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,550	17750,00
<i>Especificação : De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
8717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	IN NATURA	8000,000	QUILO	23,900	191200,00
8719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,300	21500,00
<i>Especificação : Batata tipo bingé in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
792	BATATA DOCE	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,890	24450,00
<i>Especificação : Roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.</i>						
1443	BETERRABA	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,700	23500,00
<i>Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
17296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA	IN NATURA	14000,000	QUILO	4,690	65660,00
<i>Especificação : Cebola branca de boa qualidade</i>						
1444	CENOURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,500	17500,00
<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
8723	CHUCHU IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,050	20250,00
<i>Especificação : De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</i>						
81761	LARANJA PERA IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	6,300	31500,00
943	OVOS DE GALINHA	IN NATURA	15000,000	DÚZIA	6,300	94500,00
<i>Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO.</i>						
659	REPOLHO VERDE	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,350	21750,00

Sheet1

Especificação : Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. livres de terra nas folhas externas.

8726	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	7,050	35250,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	5,290	26450,00
Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.						
17243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	ADOLYL	50,000	FRASCO	3,200	160,00
Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.						
81766	CORANTE COLORAU 1KG	SOUSA	500,000	UNIDADE	15,300	7650,00
Especificação : PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, COLORÍFICO						
81767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	SOUSA	1000,000	UNIDADE	10,700	10700,00
Especificação : SECO E MOÍDO						
81768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	QUERO	100,000	CAIXA	1,700	170,00
Especificação : Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30g. Caixa de 130g						
8729	EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK	QUERO	2000,000	QUILO	7,300	14600,00
Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
81769	MARGARINA VEGETAL 1KG	DELICIA	1500,000	QUILO	11,700	17550,00
Especificação : ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de urucum cúrcuma						
86060	MARGARINA VEGETAL 500GR	DELICIA	1500,000	UNIDADE	6,100	9150,00
Especificação : Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de Urucum e cúrcuma. Enriquecidos de vitaminas, adicionada de sal.						
82096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	VELHA VELLA	15000,000	UNIDADE	7,900	118500,00
Especificação : produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, fracionamento ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml						
660	SAL REFINADO IODADO	PEIVA FLOR	1000,000	QUILO	1,000	1000,00
Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação ao produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
82083	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO	TOSCANA	2000,000	FRASCO	2,700	5400,00
Especificação : produto natural fermentado acético simples. Peso líquido de 750 ml						
86062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 GRAMAS	SOUSA	200,000	UNIDADE	4,690	938,00
17316	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	PINDORAMA	1500,000	GARRAFA	3,050	4575,00
Especificação : Envasado, não alcoólico, não fermentado, pasteurizado e homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas. embalagem de 500ml.						
17317	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA	PINDORAMA	1500,000	GARRAFA	3,050	4575,00
Especificação : Envasado, não fermentado, pasteurizado, homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas embalagem de 500ml.						
82092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS	GLOBO	5000,000	QUILO	30,900	154500,00
Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). Embalagem de 500 gramas em caixas de 15 quilos, mantidas em congelamento de até - 18 °C. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82091	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG	GLOBO	7000,000	QUILO	30,900	216300,00
Especificação : Embalagem de 2 quilos em caixas de 16 quilos. São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE AÇEM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ª QUALIDA	GLOBO	5000,000	QUILO	26,990	134950,00
Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18° C						
82093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSAO DE 3CM A 7 CM DECOMPRI	GLOBO	5000,000	QUILO	34,900	174500,00

Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO - EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18°C

81744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR <i>Especificação : e uma carne que tem como objetivo de mantê-la própria ao consumo por tempo fora de refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA, embalagem de 500 gramas</i>	GLOBO	1000,000	QUILO	32,990	32990,00
81745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG <i>Especificação : CARNE COM REGISTRO SIF/DPOA, e uma carne que tem como objetivo de mantê-la própria ao consumo por tempo fora da refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA</i>	GLOBO	1000,000	QUILO	32,990	32990,00
86066	PÉ BOVINO CONGELADO <i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar Croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por 18 °C</i>	GLOBO	2500,000	QUILO	11,990	29975,00
86067	BUCHO BOVINO CONGELADO <i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por -18°C</i>	GLOBO	2500,000	QUILO	20,900	52250,00
86069	OSSOBUCO OU CHAMBARÍ SERRADO E CONGELADO <i>Especificação : carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos congelados a -18°C</i>	GLOBO	2500,000	QUILO	18,990	42475,00
673	COSTELA BOVINA <i>Especificação : serrado e congelado- Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas congeladas a -18°C</i>	GLOBO	2500,000	QUILO	18,900	47250,00
30333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO <i>Especificação : DE BOA QUALIDADE COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNIA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.</i>	GLOBO	10000,000	QUILO	9,900	99000,00
86070	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE"- 60 GR <i>Especificação : De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e " embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais</i>	BIG PAO	10000,000	QUILO	5,500	55000,00

Total : 4543814,50

Condições de pagamento:	30 dias
Prazo de entrega:	imediato
Validade da proposta:	30 dias
Valor por extenso:	Quatro milhões Quinhentos e quarenta e três mil Oitocentos e Quatorze reais e Cinqüenta centavos.

Data : 24/05/2021

106.342.245/0001-831

D FERREIRA & CIA LTDA - EPP

Rod. PA 279, nº 001 - St. Industrial

CEP: 68385-000

Tucumã

Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 24 de Maio de 2021.

À
POSTERUS SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 06.342.245/0001-83
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Merenda Escolar** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,


SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras


Camino Supermercados
Francisco Machado
Gerente de Loja
Horário: 16:13:00

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210407004	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPONENTE : NOME: POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA ENDEREÇO : BAIRRO : CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 27.352.414/0005-60	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 07 de Abril de 2021

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17245	ARROZ BRANCO	BANBUNORTE	15000,000	PACOTE	21,770	326550,00
	<i>Especificação : Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem de 5 quilos.</i>					
85909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	BANBUNORTE	5000,000	PACOTE	21,770	108850,00
	<i>Especificação : Sub grupo polido, classe logo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedra, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
85945	ARROZ TIPO 1- 1KG	ACOSTUMADO	5000,000	PACOTE	4,470	22350,00
	<i>Especificação : sub grupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de materias terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
4216	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	TODDY	2000,000	PACOTE	5,890	11780,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lícitina de soja e aromatizantes</i>					
4086	ACHOCOLATADO 800G	TODDY	2000,000	PACOTE	10,790	21580,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lícitina de soja e aromatizantes.</i>					
706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG	ITALAC	2000,000	CAIXA	21,980	43960,00
	<i>Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lícitina de soja e aromatizantes.</i>					
17242	açúcar cristal	CAUXI	10000,000	PACOTE	5,490	54900,00
	<i>Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumomcinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacotes de 2 quilos.</i>					
17300	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA	DA CASA	10000,000	QUILO	5,890	58900,00
	<i>Especificação : Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo,</i>					
3094	FEIJÃO PRETO	TIA DORA	5000,000	QUILO	8,050	40250,00
	<i>Especificação : 1KG, novo grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade</i>					
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	FRIATO	60000,000	QUILO	7,850	471000,00
	<i>Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG</i>					
81725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	FRIATO	5000,000	BANDEJA	7,950	39750,00
	<i>Especificação : Fígado de frango congelado- bandeja e ou pacote de 1kg</i>					
1096	MOELA DE FRANGO	SADIA	5000,000	QUILO	13,990	69950,00
	<i>Especificação : moela de frango congelado-Pacotes ou bandeja de 1kgs</i>					
81726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	SADIA	5000,000	BANDEJA	14,750	73750,00
	<i>Especificação : BANDEJA de 1 kg</i>					
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	FRIMESA	5000,000	QUILO	10,980	54900,00
	<i>Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA KG (côMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO.</i>					
81727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	100,000	CAIXA	9,750	975,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM DE 500GR</i>					
55361	AVEIA EM FLOCOS	QUAKER	100,000	CAIXA	2,950	295,00

Sheet 1

Especificação : EMBALAGEM PRIMARIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL ZUGO
 EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO.
 PRAZOMÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.

82040	AMIDO DE MILHO,500GR	CREME GEMA	100,000	UNIDADE	10,570	1057,00
17248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s), com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido de 400 gramas, fortaleza ou similar.</i>	NESTLE	5000,000	PACOTE	5,090	25450,00
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas</i>	FORTALEZA	5000,000	PACOTE	3,490	17450,00
85946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800GR <i>Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s), e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço</i>	VITARELLA	5000,000	PACOTE	7,990	39950,00
82068	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - Peso líquido 400 gramas</i>	MILOS	5000,000	PACOTE	3,490	17450,00
85725	ROSQUINHA DE COCO 800GR <i>Especificação : Biscoito tipo rosquinha de coco ou leite 800 g- Obtido pela mistura de farinha, amido, ou fécula com outros ingredientes, e serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço</i>	RANCHEIRO	5000,000	PACOTE	7,990	39950,00
6567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO <i>Especificação : embalagem contendo 11 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução nº344-13/12/02(fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	ROSA BRANCA	500,000	QUILO	4,450	2225,00
85014	FARINHA DE MANDIOCA. <i>Especificação : 1 kg fina, branca ou amarela</i>	TRADICIONAL	10000,000	QUILO	4,870	48700,00
81728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 GRS <i>Especificação : FERMENTO PARA PÃES.</i>	DR. OETHER	200,000	UNIDADE	1,750	350,00
17302	FERMENTO QUÍMICO EMBALAGEM 100 GRAMAS <i>Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem de 100 gramas. Para bolo.</i>	ROYAL	200,000	PACOTE	2,890	578,00
85955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR <i>Especificação : CONHECIDO POPULARMENTE COMO FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS- EMBALAGEM DE 500g</i>	MARATA	5000,000	PACOTE	1,690	8450,00
85960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500G <i>Especificação : popularmente conhecida como FLOCÃO DE ARROZ.</i>	NUTRITIVA	5000,000	PACOTE	2,250	11250,00
1395	FUBA MIMOSO DE MILHO <i>Especificação : O produto deve atender a Resolução nº344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	CORONGAO	5000,000	PACOTE	3,190	15950,00
8701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS <i>Especificação : Macarrão tipo parafuso 500 gramas, não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou semola/semolina, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	VITARELLA	20000,000	PACOTE	4,250	85000,00
14744	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500GR <i>Especificação : milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mingau, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano.</i>	DONA CLARA	5000,000	PACOTE	3,590	17950,00
8702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS <i>Especificação : Produto formado de grãos de milho provenientes de espécies (ZeaMays,L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	CRISTAL	2000,000	PACOTE	3,450	6900,00
81732	MILHO PARA CANJICINHA OU XEREM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR <i>Especificação : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRAUS SADIOS DE MILHO DESGERMINADA</i>	CORONGAO	1000,000	PACOTE	3,100	3100,00
17308	MILHO PARA PIPOCA <i>Especificação : tipo 1; preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar</i>	MARIZA	1000,000	PACOTE	1,890	1890,00
8703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de arroz de 350 gramas, cereal a base de arroz pré cozido para alimentação infantil.</i>	MUCILON	250,000	PACOTE	6,390	1597,50
8704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de milho, 350 gramas, cereal a base de milho pré cozido para alimentação infantil, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 31/98 - Anvisa.</i>	MUCILON	250,000	PACOTE	6,390	1597,50
82074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS	NESTON	250,000	UNIDADE	9,590	2397,50

Sheet1

Especificação : ARROZ, TRIGO, AVEIA - Pacotes de 350 gramas-MULTI CEREAIS						
81735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA Especificação : 350GR- CEREAL A BASE DE AVEIA PRE COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL	MUCILON	250,000	PACOTE	6,390	1597,50
8680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	YOKI	1000,000	PACOTE	13,980	13980,00
1293	COCO RALADO 100GR	SOCOCO	250,000	PACOTE	6,150	1537,50
Especificação : Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Pacote de 100 gramas						
85971	CANELA EM RAMA - 60 GRAMAS Especificação : PACOTE COM 60 GRAMAS -	MARISOL	250,000	PACOTE	3,350	837,50
85975	CANELA EM PÓ- 60 GRAMAS	MARISOL	250,000	PACOTE	5,650	1412,50
17303	LEITE TIPO C PACOTE 1 LITRO Especificação : Produto de origem animal (vaca), espécie: leite, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade 3 dias.	ILDA	75000,000	PACOTE	4,800	360000,00
85993	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS Especificação : Leite UHT enriquecido com FERRO e VITAMINAS, 1 litro, embalagem Tetra pak, produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32°C)	LEITE BOM	5000,000	LITRO	4,390	21950,00
86002	QUEIJO MUSSARELA- KG Especificação : Produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado.	ILDA	500,000	QUILO	26,990	13495,00
81754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microorganismo benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.	MINERO	1000,000	UNIDADE	11,790	11790,00
81755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microorganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.	NESTLE	100000,000	UNIDADE	2,190	219000,00
14738	LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR Especificação : Enriquecido com ferro e vitaminas. Deve ter boa solubilidade.	NINHO	1000,000	LATA	12,990	12990,00
14739	LEITE EM PÓ -PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.	CAMPO NESSA	1000,000	PACOTE	10,990	10990,00
1397	LEITE EM PÓ Especificação : produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.01 quilo	CCGL	500,000	PACOTE	25,490	12745,00
81757	FÓRMULA INFANTIL Especificação : INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DE 6ºMÊS, Fórmula infantil de partida com perfil nutricional mais próximo do leite materno. Oferece nutrição balanceada e acessível	NAN	150,000	LATA	55,490	8323,50
67981	LEITE EM PÓ DE SOJA SEM LACTOSE Especificação : Produto em pó fortificado com ferro, zinco, vitamina A,C,D E 0% lactose. Lata de de 300 gramas.	ITALAC	150,000	LATA	15,990	2398,50
81758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR Especificação : PRODUTO EM PÓ FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO, VITAMINA A,C,D e 0% LACTOSE, lactose obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana com intolerância a lactose, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.	ITALAC	150,000	LATA	13,270	1990,50
8715	ABÓBORA TIPO CABOTIA IN NATURA Especificação : De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,900	19500,00
8717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	IN NATURA	8000,000	QUILO	19,500	156000,00
8719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA Especificação : Batata tipo bingie in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	IN NATURA	5000,000	QUILO	2,390	11950,00
792	BATATA DOCE Especificação : Roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou medio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	IN NATURA	5000,000	QUILO	1,790	8950,00
1443	BETERRABA Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,490	22450,00
17296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA Especificação : Cebola branca de boa qualidade	IN NATURA	14000,000	QUILO	2,390	33460,00
1444	CENOURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,350	16750,00
8723	CHUCHU IN NATURA Especificação : De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,990	19950,00
81761	LARANJA PERA IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	2,990	14950,00

Sheet 1

943	OVOS DE GALINHA	MANTIQUEIRA	15000,000	DÚZIA	9,090	136350,00
Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO.						
659	REPOLHO VERDE	IN NATURA	5000,000	QUILO	4,290	21450,00
Especificação : Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. livres de terra nas folhas externas.						
8726	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,890	19450,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA	IN NATURA	5000,000	QUILO	3,390	16950,00
Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.						
17243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	ADOCYL	50,000	FRASCO	2,590	129,50
Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.						
81766	CORANTE COLORAU 1KG	SOUSA	500,000	UNIDADE	16,300	8150,00
Especificação : PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, COLORÍFICO						
81767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	SOUSA	1000,000	UNIDADE	6,990	6990,00
Especificação : SECO E MOÍDO						
81768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	BONARE	100,000	CAIXA	1,570	157,00
Especificação : Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30g. Caixa de 130g						
8729	EXTRATO DE TOMATE 1 KG TETRA PACK	QUERO	2000,000	QUILO	4,890	9780,00
Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
81769	MARGARINA VEGETAL 1KG	DELINE	1500,000	QUILO	10,870	16305,00
Especificação : ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de urucum cúrcuma						
86060	MARGARINA VEGETAL.500GR	DELINE	1500,000	UNIDADE	5,150	7725,00
Especificação : Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de Urucum e cúrcuma. Enriquecidos de vitaminas, adicionada de sal.						
82096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	ADC	15000,000	UNIDADE	7,990	119850,00
Especificação : produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml						
660	SAL REFINADO IODADO	ALMIRANTE	1000,000	QUILO	0,790	790,00
Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
82083	VINAGRE DE ALCÓOL CLARO OU COLORIDO	GOTA	2000,000	FRASCO	1,690	3380,00
Especificação : produto natural fermentado acético simples. Peso líquido de 750 ml						
86062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 GRAMAS	MARISOL	200,000	UNIDADE	4,590	918,00
17316	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	JANDAIA	1500,000	GARRAFA	1,950	2925,00
Especificação : Envazado, não alcoólico, não fermentado, pasteurizado e homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas. embalagem de 500ml.						
17317	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	JANDAIA	1500,000	GARRAFA	2,020	3030,00
Especificação : Envazado, não fermentado, pasteurizado, homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas embalagem de 500ml.						
82092	CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINOS	CAMINHO	5000,000	QUILO	27,900	139500,00
Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). Embalagem de 500 gramas em caixas de 15 quilos, mantidas em congelamento de até - 18 °C. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82091	CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO KG	CAMINHO	7000,000	QUILO	29,900	209300,00
Especificação : Embalagem de 2 quilos em caixas de 16 quilos. São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO						
82094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACEM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ªQUALIDA	CAMINHO	5000,000	QUILO	25,990	129950,00

Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18° C

82093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO -ISCAS- COM DIMENSAO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM	CAMINHO	5000.000	QUILO	33.990	169950,00
81744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR Especificação : e uma carne que tem como objetivo de manter a própria ao consumo por tempo fora de refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA, embalagem de 500 gramas	CAMINHO	1000.000	QUILO	31.900	31900,00
81745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG Especificação : CARNE COM REGISTRO SIF/DPOA, e uma carne que tem como objetivo de mantê-la própria ao consumo por tempo fora da refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA	CAMINHO	1000.000	QUILO	31.900	31900,00
86066	PÉ BOVINO CONGELADO Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar Croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações Nutricinais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por 18 °C	CAMINHO	2500.000	QUILO	12.000	30000,00
86067	BUCHO BOVINO CONGELADO Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por -18°C	CAMINHO	2500.000	QUILO	29.000	72500,00
86069	OSSOBUCO OU CHAMBARÍ SERRADO E CONGELADO Especificação : carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos congelados a -18°C	CAMINHO	2500.000	QUILO	15.900	39750,00
673	COSTELA BOVINA Especificação : Serrada e congelada- Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas congeladas a -18°C	CAMINHO	2500.000	QUILO	17.990	44975,00
30333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO Especificação : DE BOA QUALIDADE COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNIA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.	CAMINHO	10000.000	QUILO	9.990	99900,00
86070	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE"- 60 GR Especificação : De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e " embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais	MASSA	10000.000	QUILO	4.990	49900,00

Total : 4171834,50

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	imediatamente
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Quatro Milhões, Cento e setenta e um mil, Oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

Data : 24/05/2021

Camino Supermercados
Francisco Machado
Gerente de Loja
Carimbo e assinatura
24/05/21
Hora: 16:13:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 22.981.088/0001-02

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Tucumã-PA 24 de Maio de 2021.

À

GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ:02.335.200/0001-20

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação **Anual de Merenda Escolar** para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura pertencente ao município de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para aquisição e prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrara um processo administrativo de compra e prestação serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: compras.pmtuc@gmail.com ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

02.335.200/0001-20
GIRO COMERCIO VAREJISTA
DE ALIMENTOS LTDA - EP
Avenida Pará 962
Centro CEP 68 385 000
Tucumã


SEBASTIÃO GOUDINHO NETO
Diretor de Departamento de Compras



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210407004	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA	
PROPONENTE : NOME: GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA. ENDEREÇO : av. pará 962 BAIRRO : centro CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 02.335.200/0001-20	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 07 de Abril de 2021

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17245	ARROZ BRANCO	KIDELICIA	15000,000	PACOTE	21,990	329850,00
	<i>Especificação : Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem de 5 quilos.</i>					
85909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	KIDELICIA	5000,000	PACOTE	21,990	109950,00
	<i>Especificação : Sub grupo polido, classe logo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedra, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros.</i>					
85945	ARROZ TIPO 1- 1KG	SANTA FE	5000,000	PACOTE	4,890	24450,00
	<i>Especificação : sub grupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de materias terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros</i>					
4216	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	TODDY	2000,000	PACOTE	6,990	13980,00
	<i>Especificação : instantaneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, licitina de soja e aromatizantes.</i>					
4086	ACHOCOLATADO 800G	TODDY	2000,000	PACOTE	11,990	23980,00
	<i>Especificação : instantaneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.</i>					
706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG	NESCAU	2000,000	CAIXA	37,990	75980,00
	<i>Especificação : instantaneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.</i>					
17242	AÇÚCAR CRISTAL	CAUAXI	10000,000	PACOTE	5,390	53900,00
	<i>Especificação : sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (saccharumommcinarum L.), Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacotes de 2 quilos.</i>					
17300	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA	JOAOZINHO	10000,000	QUILO	7,690	76900,00
	<i>Especificação : Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo,</i>					
3094	FEIJÃO PRETO	JOAOZINHO	5000,000	QUILO	9,390	46950,00
	<i>Especificação : 1KG, novo graos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade</i>					
3486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	MARINGA	60000,000	QUILO	11,990	719400,00
	<i>Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG</i>					
81725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	SADIA	5000,000	BANDEJA	12,990	64950,00
	<i>Especificação : Figado de frango congelado- bandeja e ou pacote de 1kg</i>					
1096	MOELA DE FRANGO	SADIA	5000,000	QUILO	12,990	64950,00
	<i>Especificação : moela de frango congelado-Pacotes ou bandeja de 1kgs</i>					
81726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	SUPER FRANGO	5000,000	BANDEJA	17,990	89950,00
	<i>Especificação : BANDEJA de 1 kg</i>					
3501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	PERDIGAO	5000,000	QUILO	18,990	94900,00
	<i>Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA KG (COMPOSTA DE CARNE BÓVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO.</i>					
81727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	100,000	CAIXA	9,690	969,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM DE 500GR</i>					
55361	AVEIA EM FLOCOS	QUAKER	100,000	CAIXA	3,890	389,00
	<i>Especificação : EMBALAGEM PRIMARIA, PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL 200G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZOMÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES.</i>					

Sheet 1

82040	AMIDO DE MILHO,500GR	ARROZINA	100.000	UNIDADE	4,590	459,00
17248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido de 400 gramas, fortaleza ou similar.</i>	MABEL	5000.000	PACOTE	7,290	36450,00
17249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas</i>	MARILAN	5000.000	PACOTE	4,290	21450,00
85946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800GR <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s), e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço</i>	MABEL	5000.000	PACOTE	8,990	44950,00
82088	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE <i>Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - Peso líquido 400 gramas</i>	TRIGOLINO	5000.000	PACOTE	3,990	19950,00
85725	ROSQUINHA DE COCO 800GR <i>Especificação : Biscoito tipo rosquinha de coco ou leite 800 g- Obtido pela mistura de farinha, amido, ou fécula com outros ingredientes, e serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço</i>	TRIGOLINO	5000.000	PACOTE	6,390	31950,00
6567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO <i>Especificação : embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução nº344-13/12/02(fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	DONA BENTA	500.000	QUILO	5,390	2695,00
85014	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : 1 kg fina, branca ou amarela</i>	AMAFIL	10000.000	QUILO	5,690	56900,00
81728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 GRS <i>Especificação : FERMENTO PARA PÃES.</i>	MAURE	200.000	UNIDADE	1,490	298,00
17302	FERMENTO QUIMICO EMBALAGEM 100 GRAMAS <i>Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem de 100 gramas. Para bolo.</i>	ROYAL	200.000	PACOTE	3,490	698,00
85955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR <i>Especificação : CONHECIDO POPULARMENTE COMO FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS- EMBALAGEM DE 500g</i>	MARATA	5000.000	PACOTE	1,690	8450,00
85960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500G <i>Especificação : popularmente conhecido como FLOCÃO DE ARROZ</i>	CORINGAO	5000.000	PACOTE	4,690	23450,00
1395	FUBÁ MIMOSO DE MILHO <i>Especificação : O produto deve atender a Resolução nº344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).</i>	SINHA	5000.000	PACOTE	3,390	16950,00
8701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS <i>Especificação : Macarrão tipo parafuso 500 gramas, não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou semola/semolina. Fabricados a partir de materias primas sãs e limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e larvas, as massas ao serem postas na agua nao deverão turvá-las antes da cocção, nao podendo estar fermentadas ou rançosas, com rendimento minimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	SEMOLA	20000.000	PACOTE	3,090	61800,00
14744	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500GR <i>Especificação : milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mingunça, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano.</i>	SINHA	5000.000	PACOTE	2,190	10950,00
8702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS <i>Especificação : Produto de grãos de milho de milho proveniente do híbrido (ZeaMays,L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	SINHA	2000.000	PACOTE	3,390	6780,00
81732	MILHO PARA CANJINQUINHA OU XERÉM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR <i>Especificação : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRAOS SADIOS DE MILHO DESGERMINADA</i>	SINHA	1000.000	PACOTE	1,890	1890,00
17308	MILHO PARA PIPOCA <i>Especificação : tipo 1; preparados com materias primas sas, limpas, isentas de materias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar</i>	SINHA	1000.000	PACOTE	3,890	3890,00
8703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de arroz de 350 gramas, cereal a base de arroz pre cozido para alimentação infantil.</i>	MUCILON	250.000	PACOTE	5,390	1347,50
8704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS <i>Especificação : Pó para o preparo de mingau de milho, 350 gramas, cereal a base de milho pre cozido para alimentação infantil, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 31/98 - Anvisa.</i>	MUCILON	250.000	PACOTE	5,390	1347,50
82074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS <i>Especificação : ARROZ, TRIGO, AVEIA - Pacotes de 350 gramas-MULTI CEREIAS</i>	NESTON	250.000	UNIDADE	5,990	1497,50
81735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA <i>Especificação : 350GR- CEREAL A BASE DE AVEIA PRE COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL</i>	MUCILON	250.000	PACOTE	5,390	1347,50

Sheet 1

8680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	YOKI		1000.000	PACOTE	12,990	12990.00
1293	COCO RALADO 100GR	SINHA		250.000	PACOTE	3,890	972.50
<i>Especificação : Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Pacote de 100 gramas</i>							
85971	CANELA EM RAMA - 60 GRAMAS	SOUSA		250.000	PACOTE	3,890	972.50
<i>Especificação : PACOTE COM 60 GRAMAS -</i>							
85975	CANELA EM PÓ- 60 GRAMAS	SOUSA		250.000	PACOTE	3,890	972.50
17303	LEITE TIPO C PACOTE 1 LITRO	ILDA		75000.000	PACOTE	4,990	374250.00
<i>Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido, branco, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade 3 dias.</i>							
85993	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS	LEITE BOM		5000.000	LITRO	4,690	23450.00
<i>Especificação : Leite UHT enriquecido com FERRO e VITAMINAS, 1 litro, embalagem Tetra pak, produto de origem animal (Vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32°C)</i>							
86002	QUEIJO MUSSARELA- KG	ILDA		500.000	QUILO	33,990	16995.00
<i>Especificação : Produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado.</i>							
81754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML	CANTO DE MINAS		1000.000	UNIDADE	11,990	11990.00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microorganismo benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>							
81755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML	CANTO DE MINAS		100000.000	UNIDADE	2,990	299000.00
<i>Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microorganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.</i>							
14738	LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	NINHO		1000.000	LATA	14,890	14890.00
<i>Especificação : Enriquecido com ferro e vitaminas. Deve ter boa solubilidade.</i>							
14739	LEITE EM PÓ -PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR	PIRACANJUBA		1000.000	PACOTE	10,990	10990.00
<i>Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>							
1397	LEITE EM PÓ	ITALAC		500.000	PACOTE	26,990	13495.00
<i>Especificação : produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade 01 quilo</i>							
81757	FÓRMULA INFANTIL	NAN		150.000	LATA	52,990	7948.50
<i>Especificação : INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DE 6ºMÊS, Fórmula infantil de partida com perfil nutricional mais próximo do leite materno. Oferece nutrição balanceada e acessível</i>							
67981	LEITE EM PÓ DE SOJA SEM LACTOSE	SUPRA SOY		150.000	LATA	25,990	3898.50
<i>Especificação : Produto em pó fortificado com ferro, zinco, vitamina A,C,D E 0% lactose. Lata de de 300 gramas.</i>							
81758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR	SUPRA SOY		150.000	LATA	23,990	3598.50
<i>Especificação : PRODUTO EM PÓ FORTIFICADO COM FERRO, ZINCO, VITAMINA A,C,D e 0% LACTOSE, lactose obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana com intolerância a lactose, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.</i>							
8715	ABOBORA TIPO CABOTIA IN NATURA	IN NATURA		5000.000	QUILO	3,890	19450.00
<i>Especificação : De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</i>							
8717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	IN NATURA		8000.000	QUILO	26,990	215920.00
8719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA	IN NATURA		5000.000	QUILO	2,490	12450.00
<i>Especificação : Batata tipo bingé in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>							
792	BATATA DOCE	IN NATURA		5000.000	QUILO	3,990	19950.00
<i>Especificação : Roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou medio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.</i>							
1443	BETERRABA	IN NATURA		5000.000	QUILO	3,840	19200.00
<i>Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>							
17296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA IN NATURA	IN NATURA		14000.000	QUILO	2,890	40460.00
<i>Especificação : Cebola branca de boa qualidade</i>							
1444	CENOURA	IN NATURA		5000.000	QUILO	2,390	11950.00
<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>							
8723	CHUCHU IN NATURA	IN NATURA		5000.000	QUILO	3,990	19950.00
<i>Especificação : De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</i>							
81761	LARANJA PERA IN NATURA	IN NATURA		5000.000	QUILO	2,940	14700.00
943	OVOS DE GALINHA	JOSIDITH		15000.000	DÚZIA	7,290	109350.00
<i>Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO.</i>							

Sheet1

659	REPOLHO VERDE	IN NATURA	5000.000	QUILO	1,990	9950.00
<i>Especificação : Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas.</i>						
8726	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	5000.000	QUILO	5,890	29450.00
<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
14740	MAÇA NACIONAL IN NATURA	IN NATURA	5000.000	QUILO	4,990	24950.00
<i>Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.</i>						
17243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	MAGRO	50.000	FRASCO	4,990	249.50
<i>Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.</i>						
81766	CORANTE COLORAU 1KG	SOUSA	500.000	UNIDADE	13,990	6995.00
<i>Especificação : PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA, PÓ FINO, COLORIFICO</i>						
81767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	SOUSA	1000.000	UNIDADE	12,890	12890.00
<i>Especificação : SECO E MOÍDO</i>						
81768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	ELEFANTE	100.000	CAIXA	2,490	249.00
<i>Especificação : Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30g. Caixa de 130g</i>						
8729	EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK	ELEFANTE	2000.000	QUILO	14,690	29380.00
<i>Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
81769	MARGARINA VEGETAL 1KG	DELICIA	1500.000	QUILO	10,390	15585.00
<i>Especificação : ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de urucum cúrcuma</i>						
86060	MARGARINA VEGETAL 500GR	DELICIA	1500.000	UNIDADE	5,190	7785.00
<i>Especificação : Produto a base de óleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado reconstituído, vitaminas A e corante natural de urucum e cúrcuma. Enriquecidos de vitaminas, adicionada de sal.</i>						
82096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	CONCORDIA	15000.000	UNIDADE	8,390	125850.00
<i>Especificação : produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml</i>						
660	SAL REFINADO IODADO	DUNO ARTE	1000.000	QUILO	1,290	1290.00
<i>Especificação : Para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>						
82083	VINAGRE DE ALCÓOL CLARO OU COLORIDO	MARATA	2000.000	FRASCO	2,390	4780.00
<i>Especificação : produto natural fermentado acético simples. Peso líquido de 750 ml</i>						
86062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 GRAMAS	SOUSA	200.000	UNIDADE	3,890	778.00
17316	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	DA FRUTA	1500.000	GARRAFA	2,990	4485.00
<i>Especificação : Envazado, não alcoólico, não fermentado, pasteurizado e homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas, embalagem de 500ml.</i>						
17317	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	DA FRUTA	1500.000	GARRAFA	2,990	4485.00
<i>Especificação : Envazado, não fermentado, pasteurizado, homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas embalagem de 500ml.</i>						
82091	CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO KG	GIRO	7000.000	QUILO	22,990	160930.00
<i>Especificação : Embalagem de 2 quilos em caixas de 16 quilos. São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO</i>						
82094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACEM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ª QUALIDA	GIRO	5000.000	QUILO	29,900	149500.00
<i>Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS E CONGELAMENTOS POR -18° C</i>						
82093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSAO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM	GIRO	5000.000	QUILO	32,990	164950.00
<i>Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO - EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS EM CONGELAMENTO POR -18°C</i>						

Sheet1

81744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR <i>Especificação : e uma carne que tem como objetivo de mante-la propria ao consumo por tempo fora de refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA, embalagem de 500 gramas</i>	GIRO	1000,000	QUILO	31,990	31990,00
81745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG <i>Especificação : CARNE COM REGISTRO SIF/DPOA, e uma carne que tem como objetivo de mantê-la própria ao consumo por tempo fora da refrigeração e com qualidade, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DPOA</i>	GIRO	1000,000	QUILO	32,990	32990,00
86066	PÊ BOVINO CONGELADO <i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar Croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações Nutricinais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por 18 °C</i>	GIRO	2500,000	QUILO	19,000	47500,00
86067	BUCHO BOVINO CONGELADO <i>Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por -18°C</i>	GIRO	2500,000	QUILO	19,000	47500,00
86069	OSSOBUCO OU CHAMBARI SERRADO E CONGELADO <i>Especificação : carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar Croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidos congelados a -18°C</i>	GIRO	2500,000	QUILO	17,990	44975,00
673	COSTELA BOVINA <i>Especificação : Serrada e congelada- Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas congeladas a -18°C</i>	GIRO	2500,000	QUILO	29,990	74975,00
30333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO <i>Especificação : DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNIA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS</i>	GIRO	10000,000	QUILO	9,990	99900,00
86070	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE"- 60 GR <i>Especificação : De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e " embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais</i>	GIRO	10000,000	QUILO	15,990	159900,00
82092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS <i>Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). Embalagem de 500 gramas em caixas de 15 quilos, mantidas em congelamento de até - 18 °C. APRESENTAR CROQUI DO ROTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO</i>	GIRO	5000,000	EMBALAGEM	17,990	89950,00

Total : 4810952,50

Condições de pagamento	30 dias
Prazo de entrega	Imediato
Validade da proposta	30 dias.
Valor por extenso	Quatro milhões Oitocentos e dez mil, Novecentos e Cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

Data : 24/05/2021

carimbo e assinatura

02.335.200/0001-20
GIRO COMÉRCIO VAREJISTA
DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Avenida Pará 962
Centro CEP 68 385 000
Tucumã Para 1



Pará
 Governo Municipal de Tucumã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
017245	ARROZ BRANCO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	15,000.000	21.990	329,850.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	15,000.000	23.990	359,850.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	15,000.000	23.500	352,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	15,000.000	21.770	326,550.00
	Valores médios :		22.812	342,187.50
085909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	21.990	109,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	23.990	119,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	23.500	117,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	21.770	108,850.00
	Valores médios :		22.812	114,062.50
085945	ARROZ TIPO 1- 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	4.890	24,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.290	26,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	7.900	39,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	4.470	22,350.00
	Valores médios :		5.637	28,187.50
004216	achocolatado em po 400gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	6.990	13,980.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	4.990	9,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	7.200	14,400.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	5.890	11,780.00
	Valores médios :		6.268	12,535.00
004086	ACHOCOLATADO 800G			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	11.990	23,980.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	7.990	15,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	12.600	25,200.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	10.790	21,580.00
	Valores médios :		10.842	21,685.00
000706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2kg			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	37.990	75,980.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	34.990	69,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	19.900	39,800.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	21.980	43,960.00
	Valores médios :		28.715	57,430.00
017242	AÇÚCAR CRISTAL			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10,000.000	5.390	53,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	10,000.000	6.690	66,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10,000.000	5.950	59,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	10,000.000	5.490	54,900.00
	Valores médios :		5.880	58,800.00
017300	FEIJÃO TIPO 1, CARIÓCA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10,000.000	7.690	76,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	10,000.000	6.990	69,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10,000.000	7.800	78,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	10,000.000	5.890	58,900.00
	Valores médios :		7.093	70,925.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
003094	FEIJÃO PRETO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	9.390	46,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	8.990	44,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	9.100	45,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	8.050	40,250.00
	Valores médios :		8.883	44,412.50
003486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	60,000.000	11.990	719,400.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	60,000.000	8.990	539,400.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	60,000.000	8.000	480,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	60,000.000	7.850	471,000.00
	Valores médios :		9.208	552,450.00
081725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	12.990	64,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.000	25,000.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	12.990	64,950.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	7.950	39,750.00
	Valores médios :		9.733	48,662.50
001096	moela de frango			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	12.990	64,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	12.990	64,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	9.800	49,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	13.990	69,950.00
	Valores médios :		12.443	62,212.50
081726	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO BANDEJA 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	17.990	89,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	13.490	67,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	15.150	75,750.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	14.750	73,750.00
	Valores médios :		15.345	76,725.00
003501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	18.980	94,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	9.990	49,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	13.290	66,450.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	10.980	54,900.00
	Valores médios :		13.310	66,550.00
081727	AVEIA EM FLOCOS FINOS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	100.000	9.690	969.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	100.000	2.990	299.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	100.000	9.990	999.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	100.000	9.750	975.00
	Valores médios :		8.105	810.50
5361	AVEIA EM FLOCOS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	100.000	3.890	389.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	100.000	3.990	399.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	100.000	3.650	365.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	100.000	2.950	295.00
	Valores médios :		3.620	362.00
082040	AMIDO DE MILHO,500Gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	100.000	4.590	459.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	100.000	5.990	599.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	100.000	8.900	890.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	100.000	10.570	1,057.00
	Valores médios :		7.513	751.25
017248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	7.290	36,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	8.490	42,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	6.000	30,000.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	5,090	25,450.00
		Valores médios :	6,718	33,587.50
017249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	4,290	21,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	3,990	19,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	3,500	17,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3,490	17,450.00
		Valores médios :	3,818	19,087.50
085946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	8,990	44,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	8,990	44,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	8,990	44,950.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	7,990	39,950.00
		Valores médios :	8,740	43,700.00
082068	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3,990	19,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5,990	29,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	6,800	34,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3,490	17,450.00
		Valores médios :	5,068	25,337.50
085725	ROSQUINHA DE COCO 800GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	6,390	31,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5,990	29,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	16,600	83,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	7,990	39,950.00
		Valores médios :	9,243	46,212.50
006567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	500.000	5,390	2,695.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	500.000	4,590	2,295.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	500.000	7,550	3,775.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	500.000	4,450	2,225.00
		Valores médios :	5,495	2,747.50
085014	FARINHA DE MANDIOCA.			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10,000.000	5,690	56,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	10,000.000	4,990	49,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10,000.000	6,000	60,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	10,000.000	4,870	48,700.00
		Valores médios :	5,388	53,875.00
081728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 grs			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	200.000	1,490	298.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	200.000	1,490	298.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	200.000	6,450	1,290.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	200.000	1,750	350.00
		Valores médios :	2,795	559.00
017302	FERMENTO QUÍMICO Embalagem 100 gramas			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	200.000	3,490	698.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	200.000	3,100	620.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	200.000	2,900	580.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	200.000	2,890	578.00
		Valores médios :	3,095	619.00
085955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	1,690	8,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	1,890	9,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	2,450	12,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	1,690	8,450.00
		Valores médios :	1,930	9,650.00
085960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500g			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	4,690	23,450.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	2.490	12,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.250	21,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	2.250	11,250.00
	Valores médios :		3.420	17,100.00
001395	FUBÁ MIMOSO DE MILHO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3.390	16,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	2.490	12,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	1.400	7,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.190	15,950.00
	Valores médios :		2.618	13,087.50
008701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	20,000.000	3.090	61,800.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	20,000.000	4.490	89,800.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	20,000.000	2.600	52,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	20,000.000	4.250	85,000.00
	Valores médios :		3.608	72,150.00
014744	Milho Amarelo para Canjica 500gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	2.190	10,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	2.290	11,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	3.490	17,450.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.590	17,950.00
	Valores médios :		2.890	14,450.00
01702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	3.390	6,780.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	3.490	6,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	4.700	9,400.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	3.450	6,900.00
	Valores médios :		3.758	7,515.00
081732	MILHO PARA CANJQUINHA OU XERÉM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	1.890	1,890.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	0.990	990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	3.190	3,190.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	3.100	3,100.00
	Valores médios :		2.292	2,292.50
017308	MILHO para PIPOCA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	3.890	3,890.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	3.990	3,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	4.550	4,550.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	1.890	1,890.00
	Valores médios :		3.580	3,580.00
008703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	5.390	1,347.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	6.990	1,747.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	8.900	2,225.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	6.390	1,597.50
	Valores médios :		6.917	1,729.38
008704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	5.390	1,347.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	7.990	1,997.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	9.900	2,475.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	6.390	1,597.50
	Valores médios :		7.417	1,854.38
082074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	5.990	1,497.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	6.990	1,747.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	11.900	2,975.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	9.590	2,397.50
	Valores médios :		8.618	2,154.38
081735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	5.390	1,347.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	6.990	1,747.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	9.900	2,475.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	6.390	1,597.50
	Valores médios :		7.167	1,791.88
008680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	12.990	12,990.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	12.990	12,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	13.500	13,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	13.980	13,980.00
	Valores médios :		13.365	13,365.00
001293	coco ralado 100gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	3.890	972.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	4.490	1,122.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	4.500	1,125.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	6.150	1,537.50
	Valores médios :		4.758	1,189.38
085971	CANELA EM RAMA - 60 gramas			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	3.890	972.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	3.990	997.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	5.200	1,300.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	3.350	837.50
	Valores médios :		4.108	1,026.88
085975	CANELA EM PÓ- 60 gramas			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	250.000	3.890	972.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	250.000	4.990	1,247.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	250.000	4.650	1,162.50
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	250.000	5.650	1,412.50
	Valores médios :		4.795	1,198.75
017303	LEITE TIPO C Pacote 1 Litro			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	75,000.000	4.990	374,250.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	75,000.000	5.990	449,250.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	75,000.000	4.990	374,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	75,000.000	4.800	360,000.00
	Valores médios :		5.193	389,437.50
085993	LEITE UHT enriquecido com FERRO E VITAMINAS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	4.690	23,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.290	26,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.990	24,950.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	4.390	21,950.00
	Valores médios :		4.840	24,200.00
086002	QUEIJO MUSSARELA- kg			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	500.000	33.990	16,995.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	500.000	34.990	17,495.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	500.000	33.890	16,945.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	500.000	26.990	13,495.00
	Valores médios :		32.465	16,232.50
081754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	11.990	11,990.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	7.890	7,890.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	8.400	8,400.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	11.790	11,790.00
	Valores médios :		10.017	10,017.50
081755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	100,000.000	2.990	299,000.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	100,000.000	3.990	399,000.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	100,000.000	2.600	260,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	100,000.000	2.190	219,000.00
	Valores médios :		2.943	294,250.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
014738	Leite em Pó - Produto em Pó Integral 400gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	14.890	14,890.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	9.990	9,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	20.900	20,900.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	12.990	12,990.00
	Valores médios :		14.692	14,692.50
014739	Leite em Pó -Produto em Pó Integral 400gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	10.990	10,990.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	9.990	9,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	12.150	12,150.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	10.990	10,990.00
	Valores médios :		11.030	11,030.00
001397	leite em pó			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	500.000	26.990	13,495.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	500.000	21.990	10,995.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	500.000	29.800	14,900.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	500.000	25.490	12,745.00
	Valores médios :		26.067	13,033.75
081757	FÓRMULA INFANTIL			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	150.000	52.990	7,948.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	150.000	41.990	6,298.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	150.000	42.900	6,435.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	150.000	55.490	8,323.50
	Valores médios :		48.343	7,251.38
067981	LEITE EM PO DE SOJA SEM LACTOSE			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	150.000	25.990	3,898.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	150.000	16.990	2,548.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	150.000	24.100	3,615.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	150.000	15.990	2,398.50
	Valores médios :		20.767	3,115.12
081758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	150.000	23.990	3,598.50
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	150.000	19.990	2,998.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	150.000	20.900	3,135.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	150.000	13.270	1,990.50
	Valores médios :		19.537	2,930.62
008715	ABÓBORA TIPO CABOTIA IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3.890	19,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	4.490	22,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	3.550	17,750.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.900	19,500.00
	Valores médios :		3.958	19,787.50
008717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	8,000.000	26.990	215,920.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	8,000.000	23.490	187,920.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	8,000.000	23.900	191,200.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	8,000.000	19.500	156,000.00
	Valores médios :		23.470	187,760.00
008719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	2.490	12,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	4.790	23,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.300	21,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	2.390	11,950.00
	Valores médios :		3.493	17,462.50
000792	BATATA DOCE			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3.990	19,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	3.590	17,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.890	24,450.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	1.790	8,950.00
		Valores médios :	3.565	17,825.00
001443	BETERRABA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3.840	19,200.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.990	29,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.700	23,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	4.490	22,450.00
		Valores médios :	4.755	23,775.00
017296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA in Natura			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	14,000.000	2.890	40,460.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	14,000.000	4.990	69,860.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	14,000.000	4.690	65,660.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	14,000.000	2.390	33,460.00
		Valores médios :	3.740	52,360.00
001444	CENOURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	2.390	11,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	3.490	17,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	3.500	17,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.350	16,750.00
		Valores médios :	3.183	15,912.50
008723	CHUCHU IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	3.990	19,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	3.490	17,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.050	20,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.990	19,950.00
		Valores médios :	3.880	19,400.00
081761	LARANJA PERA IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	2.940	14,700.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.490	27,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	6.300	31,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	2.990	14,950.00
		Valores médios :	4.430	22,150.00
000943	OVOS DE GALINHA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	15,000.000	7.290	109,350.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	15,000.000	14.990	224,850.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	15,000.000	6.300	94,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	15,000.000	9.090	136,350.00
		Valores médios :	9.417	141,262.50
000659	REPOLHO VERDE			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	1.990	9,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	2.990	14,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	4.350	21,750.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	4.290	21,450.00
		Valores médios :	3.405	17,025.00
008726	TOMATE IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	5.890	29,450.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.490	27,450.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	7.050	35,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.890	19,450.00
		Valores médios :	5.580	27,900.00
014740	Maça Nacional In Natura			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	4.990	24,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	5.990	29,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	5.290	26,450.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	3.390	16,950.00
		Valores médios :	4.915	24,575.00
017243	ADOÇANTE ARTIFICIAL			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	50.000	4.990	249.50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	50.000	4.990	249.50
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	50.000	3.200	160.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	50.000	2.590	129.50
	Valores médios :		3.943	197.13
081766	CORANTE COLORAU 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	500.000	13.990	6.995.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	500.000	16.300	8.150.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	500.000	15.300	7.650.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	500.000	16.300	8.150.00
	Valores médios :		15.473	7.736.25
081767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	12.890	12.890.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	9.990	9.990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	10.700	10,700.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	6.990	6,990.00
	Valores médios :		10.143	10,142.50
081768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	100.000	2.490	249.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	100.000	1.490	149.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	100.000	1.700	170.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	100.000	1.570	157.00
	Valores médios :		1.813	181.25
3729	EXTRATO DE TOMATE 1 KG TETRA PACK			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	14.690	29,380.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	6.990	13,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	7.300	14,600.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	4.890	9,780.00
	Valores médios :		8.467	16,935.00
081769	MARGARINA VEGETAL 1KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,500.000	10.390	15,585.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,500.000	16.990	25,485.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,500.000	11.700	17,550.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,500.000	10.870	16,305.00
	Valores médios :		12.487	18,731.25
086060	MARGARINA VEGETAL 500gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,500.000	5.190	7,785.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,500.000	8.490	12,735.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,500.000	6.100	9,150.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,500.000	5.150	7,725.00
	Valores médios :		6.233	9,348.75
082096	ÓLEO DE SOJA REFINADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	15,000.000	8.390	125,850.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	15,000.000	7.990	119,850.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	15,000.000	7.900	118,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	15,000.000	7.990	119,850.00
	Valores médios :		8.068	121,012.50
000660	SAL REFINADO IODADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	1.290	1,290.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	1.990	1,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	1.000	1,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	0.790	790.00
	Valores médios :		1.268	1,267.50
082083	VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,000.000	2.390	4,780.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,000.000	2.990	5,980.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,000.000	2.700	5,400.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,000.000	1.690	3,380.00
	Valores médios :		2.443	4,885.00
086062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 gramas			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	200.000	3.890	778.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	200.000	4.590	918.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	200.000	4.690	938.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	200.000	4.590	918.00
	Valores médios :		4.440	888.00
017316	Suco Concentrado de Caju			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,500.000	2.990	4,485.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,500.000	2.990	4,485.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,500.000	3.050	4,575.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,500.000	1.950	2,925.00
	Valores médios :		2.745	4,117.50
017317	Suco Concentrado de Maracujá			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,500.000	2.990	4,485.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,500.000	2.990	4,485.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,500.000	3.050	4,575.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,500.000	2.020	3,030.00
	Valores médios :		2.763	4,143.75
082091	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	7,000.000	22.990	160,930.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	7,000.000	29.990	209,930.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	7,000.000	30.900	216,300.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	7,000.000	29.900	209,300.00
	Valores médios :		28.445	199,115.00
082094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ªQUALIDA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	29.900	149,500.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	24.990	124,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	26.990	134,950.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	25.990	129,950.00
	Valores médios :		26.967	134,837.50
082093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	32.990	164,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	33.990	169,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	34.900	174,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	33.990	169,950.00
	Valores médios :		33.968	169,837.50
081744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	31.990	31,990.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	31.900	31,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	32.990	32,990.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	31.900	31,900.00
	Valores médios :		32.195	32,195.00
081745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	1,000.000	32.990	32,990.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	1,000.000	32.990	32,990.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	1,000.000	32.990	32,990.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	1,000.000	31.900	31,900.00
	Valores médios :		32.718	32,717.50
086066	PÉ BOVINO CONGELADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,500.000	19.000	47,500.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,500.000	19.990	49,975.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,500.000	11.990	29,975.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,500.000	12.000	30,000.00
	Valores médios :		15.745	39,362.50
086067	BUCHO BOVINO CONGELADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,500.000	19.000	47,500.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,500.000	19.990	49,975.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,500.000	20.900	52,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,500.000	29.000	72,500.00
	Valores médios :		22.222	55,556.25

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
086069	OSSOBUCO OU CHAMBARI SERRADO E CONGELADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,500.000	17.990	44,975.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,500.000	14.990	37,475.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,500.000	16.990	42,475.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,500.000	15.900	39,750.00
	Valores médios :		16.467	41,168.75
000673	COSTELA BOVINA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	2,500.000	29.990	74,975.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	2,500.000	18.990	47,475.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	2,500.000	18.900	47,250.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	2,500.000	17.990	44,975.00
	Valores médios :		21.467	53,668.75
030333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10,000.000	9.990	99,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	10,000.000	8.990	89,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10,000.000	9.900	99,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	10,000.000	9.990	99,900.00
	Valores médios :		9.718	97,175.00
086070	Pão para "Cachorro quente"- 60 gr			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10,000.000	15.990	159,900.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	10,000.000	6.490	64,900.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10,000.000	5.500	55,000.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	10,000.000	4.990	49,900.00
	Valores médios :		8.243	82,425.00
082092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	5,000.000	17.990	89,950.00
	SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME	5,000.000	20.990	104,950.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	5,000.000	30.900	154,500.00
	POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA	5,000.000	27.900	139,500.00
	Valores médios :		24.445	122,225.00



Pará
 Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.					
017242	AÇÚCAR CRISTAL	10,000.000	5.390	53,900.00	
082040	AMIDO DE MILHO,500Gr	100.000	4.590	459.00	
081728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 grs	200.000	1.490	298.00	
085955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR	5,000.000	1.690	8,450.00	
014744	Milho Amarelo para Canjica 500gr	5,000.000	2.190	10,950.00	
008702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS	2,000.000	3.390	6,780.00	
008703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS	250.000	5.390	1,347.50	
008704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS	250.000	5.390	1,347.50	
082074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS	250.000	5.990	1,497.50	
081735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA	250.000	5.390	1,347.50	
008680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	1,000.000	12.990	12,990.00	
001293	coco ralado 100gr	250.000	3.890	972.50	
085975	CANELA EM PÓ- 60 gramas	250.000	3.890	972.50	
001443	BETERRABA	5,000.000	3.840	19,200.00	
001444	CENOURA	5,000.000	2.390	11,950.00	
081761	LARANJA PERA IN NATURA	5,000.000	2.940	14,700.00	
000659	REPOLHO VERDE	5,000.000	1.990	9,950.00	
081766	CORANTE COLORAU 1KG	500.000	13.990	6,995.00	
081769	MARGARINA VEGETAL 1KG	1,500.000	10.390	15,585.00	
086062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 gramas	200.000	3.890	778.00	
082091	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG	7,000.000	22.990	160,930.00	
082093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM	5,000.000	32.990	164,950.00	
088067	BUCHO BOVINO CONGELADO	2,500.000	19.000	47,500.00	
082092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS	5,000.000	17.990	89,950.00	
Total do(s) item(ns) :				643,800.00	
SUPERMERCADO SERVILAR DE TUCUMA LTDA - ME					
004216	achocolatado em po 400gr	2,000.000	4.990	9,980.00	
004086	ACHOCOLATADO 800G	2,000.000	7.990	15,980.00	
081725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	5,000.000	5.000	25,000.00	
081726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	5,000.000	13.490	67,450.00	
003501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	5,000.000	9.990	49,950.00	
081727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	100.000	2.990	299.00	
085725	ROSQUINHA DE COCO 800GR	5,000.000	5.990	29,950.00	
081728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 grs	200.000	1.490	298.00	
081732	MILHO PARA CANJICINHA OU XERÉM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR	1,000.000	0.990	990.00	
008680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	1,000.000	12.990	12,990.00	
081754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML	1,000.000	7.890	7,890.00	
014738	Leite em Pó - Produto em Pó Integral 400gr	1,000.000	9.990	9,990.00	
014739	Leite em Pó -Produto em Pó Integral 400gr	1,000.000	9.990	9,990.00	
001397	leite em pó	500.000	21.990	10,995.00	
081757	FÓRMULA INFANTIL	150.000	41.990	6,298.50	
008723	CHUCHU IN NATURA	5,000.000	3.490	17,450.00	
081768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	100.000	1.490	149.00	
082094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ºQUALIDA	5,000.000	24.990	124,950.00	
081744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR	1,000.000	31.990	31,990.00	
086069	OSSOBUÇO OU CHAMBARI SERRADO E CONGELADO	2,500.000	14.990	37,475.00	
030333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO	10,000.000	8.990	89,900.00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
		Total do(s) item(ns) :		559,874.50	
D FERREIRA & CIA LTDA ME					
000706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2kg	2,000.000	19.900	39,800.00	
001096	moela de frango	5,000.000	9.800	49,000.00	
001395	FUBÁ MIMOSO DE MILHO	5,000.000	1.400	7,000.00	
008701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS	20,000.000	2.600	52,000.00	
008715	ABÓBORA TIPO CABOTIA IN NATURA	5,000.000	3.550	17,750.00	
000943	OVOS DE GALINHA	15,000.000	6.300	94,500.00	
082096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	15,000.000	7.900	118,500.00	
086066	PÉ BOVINO CONGELADO	2,500.000	11.990	29,975.00	
		Total do(s) item(ns) :		408,525.00	
POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA					
017245	ARROZ BRANCO	15,000.000	21.770	326,550.00	
085909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	5,000.000	21.770	108,850.00	
085945	ARROZ TIPO 1- 1KG	5,000.000	4.470	22,350.00	
017300	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA	10,000.000	5.890	58,900.00	
003094	FEIJÃO PRETO	5,000.000	8.050	40,250.00	
003486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	60,000.000	7.850	471,000.00	
055361	AVEIA EM FLOCOS	100.000	2.950	295.00	
017248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA	5,000.000	5.090	25,450.00	
017249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	5,000.000	3.490	17,450.00	
085946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800gr	5,000.000	7.990	39,950.00	
082068	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, LEITE	5,000.000	3.490	17,450.00	
006567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	500.000	4.450	2,225.00	
085014	FARINHA DE MANDIOCA.	10,000.000	4.870	48,700.00	
017302	FERMENTO QUÍMICO Embalagem 100 gramas	200.000	2.890	578.00	
085955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR	5,000.000	1.690	8,450.00	
085960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500g	5,000.000	2.250	11,250.00	
017308	MILHO para PIPOCA	1,000.000	1.890	1,890.00	
085971	CANELA EM RAMA - 60 gramas	250.000	3.350	837.50	
017303	LEITE TIPO C Pacote 1 Litro	75,000.000	4.800	360,000.00	
085993	LEITE UHT enriquecido com FERRO E VITAMINAS	5,000.000	4.390	21,950.00	
086002	QUEIJO MUSSARELA- kg	500.000	26.990	13,495.00	
081755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML	100,000.000	2.190	219,000.00	
067981	LEITE EM PO DE SOJA SEM LACTOSE	150.000	15.990	2,398.50	
081758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR	150.000	13.270	1,990.50	
008717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	8,000.000	19.500	156,000.00	
008719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA	5,000.000	2.390	11,950.00	
000792	BATATA DOCE	5,000.000	1.790	8,950.00	
017296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA in Natura	14,000.000	2.390	33,460.00	
008726	TOMATE IN NATURA	5,000.000	3.890	19,450.00	
014740	Maça Nacional In Natura	5,000.000	3.390	16,950.00	
017243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	50.000	2.590	129.50	
081767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	1,000.000	6.990	6,990.00	
008729	EXTRATO DE TOMATE I KG TETRA PACK	2,000.000	4.890	9,780.00	
086060	MARGARINA VEGETAL, 500gr	1,500.000	5.150	7,725.00	
000660	SAL REFINADO IODADO	1,000.000	0.790	790.00	
082083	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO	2,000.000	1.690	3,380.00	
017316	Suco Concentrado de Caju	1,500.000	1.950	2,925.00	
017317	Suco Concentrado de Maracujá	1,500.000	2.020	3,030.00	
081744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR	1,000.000	31.900	31,900.00	
081745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG	1,000.000	31.900	31,900.00	
000673	COSTELA BOVINA	2,500.000	17.990	44,975.00	
086070	Pão para "Cachorro quente"- 60 gr	10,000.000	4.990	49,900.00	
		Total do(s) item(ns) :		2,261,444.00	
		Total geral :		3,873,643.50	



Pará
Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 13

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017245	ARROZ BRANCO	15,000.0000	22.813	342,195.00
085909	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG	5,000.0000	22.813	114,065.00
085945	ARROZ TIPO 1- 1KG	5,000.0000	5.638	28,190.00
004216	achocolatado em po 400gr	2,000.0000	6.268	12,536.00
004086	ACHOCOLATADO 800G	2,000.0000	10.843	21,686.00
000706	ACHOCOLATADO EM PÓ 2kg	2,000.0000	28.715	57,430.00
017242	AÇÚCAR CRISTAL	10,000.0000	5.880	58,800.00
017300	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA	10,000.0000	7.093	70,930.00
003094	FEIJÃO PRETO	5,000.0000	8.883	44,415.00
003486	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	60,000.0000	9.208	552,480.00
081725	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG	5,000.0000	9.733	48,665.00
001096	moela de frango	5,000.0000	12.443	62,215.00
081726	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	5,000.0000	15.345	76,725.00
003501	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG	5,000.0000	13.310	66,550.00
081727	AVEIA EM FLOCOS FINOS	100.0000	8.105	810.50
055361	AVEIA EM FLOCOS	100.0000	3.620	362.00
082040	AMIDO DE MILHO,500Gr	100.0000	7.513	751.30
017248	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA	5,000.0000	6.718	33,590.00
017249	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	5,000.0000	3.818	19,090.00
085946	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800gr	5,000.0000	8.740	43,700.00
082068	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE	5,000.0000	5.068	25,340.00
085725	ROSQUINHA DE COCO 800GR	5,000.0000	9.243	46,215.00
006567	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	500.0000	5.495	2,747.50
085014	FARINHA DE MANDIOCA.	10,000.0000	5.388	53,880.00
081728	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 grs	200.0000	2.795	559.00
017302	FERMENTO QUÍMICO Embalagem 100 gramas	200.0000	3.095	619.00
085955	FARINHA DE FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS 500GR	5,000.0000	1.930	9,650.00
085960	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500g	5,000.0000	3.420	17,100.00
001395	FUBÃ MIMOSO DE MILHO	5,000.0000	2.618	13,090.00
008701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS	20,000.0000	3.608	72,160.00
014744	Milho Amarelo para Canjica 500gr	5,000.0000	2.890	14,450.00
008702	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS	2,000.0000	3.758	7,516.00
081732	MILHO PARA CANJIQUINHA OU XERÉM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR	1,000.0000	2.293	2,293.00
017308	MILHO para PIPOCA	1,000.0000	3.580	3,580.00
008703	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ 350 GRAMAS	250.0000	6.918	1,729.50
008704	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS	250.0000	7.418	1,854.50
082074	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS	250.0000	8.618	2,154.50
081735	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA	250.0000	7.168	1,792.00
008680	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO 500 GR	1,000.0000	13.365	13,365.00
001293	coco ralado 100gr	250.0000	4.758	1,189.50
085971	CANELA EM RAMA - 60 gramas	250.0000	4.108	1,027.00
085975	CANELA EM PÓ- 60 gramas	250.0000	4.795	1,198.75
017303	LEITE TIPO C Pacote 1 Litro	75,000.0000	5.193	389,475.00
085993	LEITE UHT enriquecido com FERRO E VITAMINAS	5,000.0000	4.840	24,200.00
086002	QUEIJO MUSSARELA- kg	500.0000	32.465	16,232.50
081754	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML	1,000.0000	10.018	10,018.00
081755	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DA FRUTA 120ML	100,000.0000	2.943	294,300.00
014738	Leite em Pó - Produto em Pó Integral 400gr	1,000.0000	14.693	14,693.00
014739	Leite em Pó -Produto em Pó Integral 400gr	1,000.0000	11.030	11,030.00
001397	leite em pó	500.0000	26.068	13,034.00
081757	FÓRMULA INFANTIL	150.0000	48.343	7,251.45

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067981	LEITE EM PO DE SOJA SEM LACTOSE	150.0000	20.768	3,115.20
081758	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE- LATA 380GR	150.0000	19.538	2,930.70
008715	ABÓBORA TIPO CABOTIA IN NATURA	5,000.0000	3.958	19,790.00
008717	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	8,000.0000	23.470	187,760.00
008719	BATATA TIPO BINGE IN NATURA	5,000.0000	3.493	17,465.00
000792	BATATA DOCE	5,000.0000	3.565	17,825.00
001443	BETERRABA	5,000.0000	4.755	23,775.00
017296	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA in Natura	14,000.0000	3.740	52,360.00
001444	CENOURA	5,000.0000	3.183	15,915.00
008723	CHUCHU IN NATURA	5,000.0000	3.880	19,400.00
081761	LARANJA PERA IN NATURA	5,000.0000	4.430	22,150.00
000943	OVOS DE GALINHA	15,000.0000	9.418	141,270.00
000659	REPOLHO VERDE	5,000.0000	3.405	17,025.00
008726	TOMATE IN NATURA	5,000.0000	5.580	27,900.00
014740	Maça Nacional In Natura	5,000.0000	4.915	24,575.00
017243	ADOÇANTE ARTIFICIAL	50.0000	3.943	197.15
081766	CORANTE COLORAU 1KG	500.0000	15.473	7,736.50
081767	AÇAFRÃO DA TERRA OU CURCUMÃ 500GR	1,000.0000	10.143	10,143.00
081768	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR	100.0000	1.813	181.30
008729	EXTRATO DE TOMATE I KG TETRA PACK	2,000.0000	8.468	16,936.00
081769	MARGARINA VEGETAL 1KG	1,500.0000	12.488	18,732.00
086060	MARGARINA VEGETAL,500gr	1,500.0000	6.233	9,349.50
082096	ÓLEO DE SOJA REFINADO	15,000.0000	8.068	121,020.00
000660	SAL REFINADO IODADO	1,000.0000	1.268	1,268.00
082083	VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO	2,000.0000	2.443	4,886.00
086062	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 gramas	200.0000	4.440	888.00
017316	Suco Concentrado de Caju	1,500.0000	2.745	4,117.50
017317	Suco Concentrado de Maracujá	1,500.0000	2.763	4,144.50
082091	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG	7,000.0000	28.445	199,115.00
082094	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ª QUALIDA	5,000.0000	26.968	134,840.00
082093	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - ISCAS- COM DIMENSÃO DE 3CM A 7 CM DECOMPRIM	5,000.0000	33.968	169,840.00
081744	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA, EMBALAGEM 500GR	1,000.0000	32.195	32,195.00
081745	CARNE BOVINA CURADA DESSECADA 5KG	1,000.0000	32.718	32,718.00
086066	PÉ BOVINO CONGELADO	2,500.0000	15.745	39,362.50
086067	BUCHO BOVINO CONGELADO	2,500.0000	22.223	55,557.50
086069	OSSOBUÇO OU CHAMBARI SERRADO E CONGELADO	2,500.0000	16.468	41,170.00
000673	COSTELA BOVINA	2,500.0000	21.468	53,670.00
030333	PÃO FRANCÊS 50G ASSADO	10,000.0000	9.718	97,180.00
086070	Pão para "Cachorro quente"- 60 gr	10,000.0000	8.243	82,430.00
082092	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS	5,000.0000	24.445	122,225.00
			Total :	4,582,088.35